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Spørgsmål nr. 67 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Hvordan agter ministeren at sikre, at der stadigvæk er lokal-

betjente med lokalt kendskab til stede i Ishøj Kommune, når 

Københavns Vestegns Politi efter planen i 2017 lukker de tre 

distriktsstationer og samler alle opgaver på én station, og me-

ner ministeren ikke, at det er af stor værdi at have betjente, der 

har et stærkt lokalkendskab, når det handler om at forhindre og 

opklare forbrydelser?” 

 

Svar: 

 

1. Trussels- og kriminalitetsbilledet forandrer sig i disse år. Politiet skal 

operere i en ny virkelighed med terrortrussel, flygtningestrømme og nye 

komplekse kriminalitetsformer. Det skiftende kriminalitetsbillede kræver 

øgede specialistkompetencer, større efterforskningsenheder, et stærkere 

beredskab og ny teknologi. Politiets organisering må følge med disse æn-

dringer, og det kan føre til en reduktion af antallet af mindre lokationer 

med henblik på et mere slagkraftigt politi, der kan tage hånd om det nye 

kriminalitetsbillede. 

 

Det betyder imidlertid ikke, at politiet ikke er til stede i nærmiljøet. Dansk 

politi skal også fremadrettet være et decentralt, lokalt forankret politi med 

stærke politikredse som omdrejningspunkt. Det gælder naturligvis også 

Københavns Vestegns Politi. 

 

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, som ministeriet kan henholde sig til: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet ind-

hentet en udtalelse fra Københavns Vestegns Politi, der har op-

lyst følgende: 

 

Københavns Vestegns Politi lukkede lokalpolitistationen i Is-

høj ved årsskiftet til 2015. Beslutningen blev truffet som led i 

en langsigtet strategisk plan og efter drøftelse med Ishøj 

Kommune. Borgerne i kommunen betjenes i dag af bl.a. lokal-

politibetjente, der arbejder ud fra politikredsens station i Høje 

Taastrup.  

 

Københavns Vestegns Politi er aktuelt i gang med en omorga-

nisering, hvor det er planen, at det borgernære politi skal sam-

les i én lokation, hvor der bl.a. vil være lokalpolitibetjente, der 

er dedikeret til Ishøj Kommune (ligesom i den nuværende or-

ganisering). Det er således hensigten at bevare lokalkendska-

bet, men fremover lade betjentene udgå til politikredsens 11 
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kommuner fra én station (i stedet for fra 3 stationer, som det er 

tilfældet i dag). Der vil således også i fremtiden være politibe-

tjente med lokalkendskab til Ishøj, der udfører politiarbejde i 

Ishøj Kommune.    

 

Det bemærkes i øvrigt, at samlingen af opgaver og ændringer i 

forhold til stationerne ikke i sig selv har nogen betydning for 

vagtplanen, som fastsætter, hvor mange patruljer der er på ga-

den, og hvor patruljerne befinder sig. Derfor medfører ændrin-

ger af udkørselsstederne ikke i sig selv nogen forandring i for-

hold til placeringen af patruljerne. Det ændrer derfor heller ik-

ke ved, at politiet tilstræber at være til stede dér, hvor der er 

brug for det, når der er brug for det.”  

  

  


